
 

 

Helsingin Sanomat 21.1.1988: Nokia–Ericsson‐sopimus 

”Nokia on tehnyt jo toisen miljardiluokan yrityskaupan kuukauden sisään ostamalla ruotsalaisen LM 
Ericssonin tietokonetuotannon. Kaupan yhteydessä Nokian ja Ericssonin tämän alueen toiminta yhdistetään 
Nokia Data Systems Ab‐nimiseen yhtiöön, josta Nokia omistaa 80,1 ja Ericsson 19,9 prosenttia ja jonka 
pääpaikka on Kistassa Tukholman liepeillä.  Nokia Data Systems yhtiöstä tulee alansa seitsemänneksi suurin 
yritys Euroopassa. Sen liikevaihto nousee noin viiteen miljardiin markkaan ja työntekijämäärä on 8000. 
Heistä sekä Suomessa että Ruotsissa työskentelee 3000 henkeä ja muualla Euroopassa 2000.  

Uuteen yhtiöön siirtyy erillisellä kaupalla myös Suomen tietotekniikka‐alan suuryrityksiin kuuluva Dava, 
jossa Ericsson on ollut vähemmistö‐ ja Valmet enemmistöosakkaana osuuksin 60 – 40. Davalla on n 600 
työntekijää ja sen toiminnan yhdistäminen Nokia‐konsernin tietotekniikkatoimintoihin on Nokia Datan ja 
sen uuden johtajan Kalle Isokallion lähiaikojen kiireisimpiä tehtäviä. 

Viime kuukausien hurjan, kokonaisarvoltaan ehkä viittä miljardia markkaa lähentelevän yritysostosuman 
osittaiseksi rahoittamiseksi Nokia toimeenpanee osakeannin, jossa Suomen ylivoimaisesti suurimman 
yksityisen yhtiön osakepääomaa korotetaan 980 miljoonasta 1258 miljoonaan markkaan. 

Nokian toimitusjohtaja Simo Vuorilehto ei suostunut kertomaan, mitä Nokia maksoi Ericssonille 
liiketoiminnasta, jonka vuosivaihto on noin 3,5 miljardia markkaa ja työntekijämäärä 5000. ”Hinta oli 
miljardiluokkaa ja se maksetaan kokonaan rahalla. Muita ristiinomistusjärjestelyjä kuin Ericssonin 20 
prosentin osuus uudessa yhtiössä ei kauppaan siis sisälly”, kuittasi Vuorilehto hintakyselyt. Nyt 
toteutuneella ajatuksella on Vuorilehdon mukaan leikitelty jo kauan, mutta lopulliset kauppaneuvottelut 
käytiin hyvin nopeasti. Ottajia olisi ollut muitakin. Monet alan suuryritykset ovat Vuorilehdon mukaan 
erittäin kiinnostuneita tukevasta asemasta kehittyneillä pohjoismaisilla markkinoilla. Nokia osti Ericsson 
Data‐ryhmän kolme ruotsalaista tehdasta sekä Ruotsissa, Tanskassa, Länsi‐Saksassa, Sveitsissä, Hollannissa, 
Englannissa, Ranskassa ja Espanjassa olevat tytäryhtiöt. Kauppaan kuuluvat Isokallion mukaan myös 
Ericssonin kansainväliset tuotekehityssopimukset. Ruotsalaisyhtiö teki 1986 amerikkalaisen Digitalin kanssa 
sopimuksen pankkien tietokonejärjestelmien kehittämisestä. Kaupan ulkopuolelle jäivät Ericssonin 
tytäryhtiöt mm Norjassa, Italiassa ja Yhdysvalloissa. Ne toimivat jatkossa Nokia Datan jälleenmyyjinä omissa 
maissaan. 

Nokia ja Ericssonin Data‐ryhmä ovat toimineet samalla alalla, mutta niiden tuotevalikoimassa on 
nokialaisten mielestä verrattain vähän päällekkäisyyksiä. Isokallio korosti tätä asiaa vahvasti ilmeisesti myös 
rauhoittaakseen työntekijöitään, joille päällekkäisyyksien poistaminen saattaa merkitä potkuja. Nyt Nokian 
johto lupaa työpaikkojen säilyvän sekä Ruotsissa että Suomessa, myös Davassa. Synergiaetuja haetaan 
ainakin alkuvaiheessa Isokallion mukaan ennen kaikkea materiaalihankintojen puolelta, ei tuotteita tai 
työvoimaa karsimalla.  

Nokian johtokunnan jäsen Timo Koski sanoo oman yhtiönsä keskittyneen tekemään ns älykkäitä 
työasemaverkkoja eli pääterypäleitä, jotka yhdistetään verkoiksi mm myymälä‐ ja pankkikäyttöä varten. 
Kosken mukaan se on osoittautunut kasvualueeksi muuten taantuneessa tietotekniikkaabisneksessä.  

Isokallion johtaman yrityksen tärkeimmät markkina‐alueet ovat Suomi, Ruotsi ja muu Eurooppa. Noin 
viiden miljardin myynnistä vähän yli kolmannes syntyy Suomessa, vähän vajaa kolmannes Ruotsissa ja loput 
muualla Euroopassa. Suomessa Nokia Data Systemsin laskutuksen arvioidaan nousevan 1,8 miljardiin 



markkaan, millä Suomen pienillä markkinoilla kahmitaan isoja osuuksia. Isokallio arvioi yhtiönsä 
markkinaosuudeksi mikrotietokoneissa 28, päätteissä 32, myymäläjärjestelmissä 38 ja pankkijärjestelmissä 
90 prosenttia. Pohjoismaissa Nokia Data Systemsin mikrojen osuudeksi arvioidaan 16 prosenttia.  

Ericsson‐kauppa lisää Nokian tutkimus‐ ja tuotekehityspanostusta suunnilleen kaksinkertaiseksi nykyisestä. 
Näissä tehtävissä on uudessa yhtiössä lähes 900 henkeä, joiden käytettävissä on yli 300 miljoonaa markkaa. 

Nokia Data Systems Ab:n johtoon siirtyvä dipl ins Kalle Isokallio on tähän saakka toiminut Nokian 
Informaatiojärjestelmät‐yksikön johtajana. Varatoimitusjohtajakseen hän saa Ericssonin Data‐
teollisuusryhmän johtajan Claes Nordwallin. Yhtiön Suomen toimintoja johtaa Tero Laaksonen. ” 

 


